
STATUTI r SHOQtRISii LALA TRANS shpk

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar Sh.p.k. LALA TRANS eshte krijuar sot me 11.09.2020
sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku : '

Z.AgronLala,l biri i Skenderit, i datelindjes 01.09.1964 shtetas shqiptar , lindqr ne Bulqize
dhe banues ne Fishe - Ikuje , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, md
G 40901066R

Ne cil€sine e "Ortakut themelues te shoqerise LALA TRANS " Shpk, me l.ullnet te lire, tE

plotE e te sinqerte, dhe iniciativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se

Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligiin 9901 date 14.04.2008, "Per tregtarEt dhe shoqerite
tregfare",ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Bisnesit ", nC at€ Doganor,
Fiskal e Tatimor, themelojme shoqerine me pergjegjesi t€ kufizuar me emertimin
LALA TRANS Shpk. (me posht6 e quajtur "Shoqeria")

KREU I
Neni I :

Kriimi
Shoq€ria LALA TRANS sh.p.k., eshte person juridik i te drejtils shqiptare, ShoqEri me
pergjegj€si t€ kufizuar (me poshte e quajtur "Shoq€ria").
Neni 2
P er s onal ite ti _i uri dik
Shoqeria fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve pErbEn kapitalin e regjistruar tE shoqerise.
Ortaket gezojne secili kuotEn e vet ne shoqeri, nE p€rpjesetim.me kontributin qE ka dhene ne

kapital.
Nini 3 

;':Selit
Stoqeriu e ka seline nti : Fushe - Kruje, Lagija Kastrioti, ndErtese private, I kateshe, zona
kadastrale nr. 1664. me numer pasurie 1

Shoqeria mund te nciryshoj€ sefinl e saj, te hapl zyraperfaqesie, deg6, te knjoje fiiiale; si brenda

ashtu edhe jashte Republikes sE Shqiperis€, vetem me vendim te asamblese se pergfithshme.

W',u, , -,ru 
' 

.

Transport kombhtar dhe ndhrkombEtar per vete dhe pdr te tretdt dhe me
qera

Neni 5
Kohezgiatja

a
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Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj p€r nj€ periudhe.kohore te papercaktuar
KREU II .:, i .

KAPITALI :

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke, me vlere nominale 100.000 leke.
Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me 1 ( nje ) kuote nga ortaku

Agron Lala me I kuote me 100 % : ( l00.000leke )

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund tE pErfaqdsohen nga letra me vlere t€ tregfueshme.
Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre (pasrri te luajtshme/te paluajtshme apo te
drejta)
Ortaku pergiigfet per humbjet e shoqeris€ perkundrejt tE tret€ve deri n€ vleren e kontributit te tij
ne kapitalin themeltar te shoqdrise;
Neni 7

Zmadhimi dhe mogdlimi i kaoitalit
Kapitali i shoq6rise mund te zmadhohet me vendim te Asamblese se P€rgjithshme duke
kotnribuar ne para ose me ane te kontributeve nE natlnE, dhe ne sherbime.si dhe nga fitimet e

shoqerise .

Zvog€limi i kapitalit themeltar n€ nje vlere mE te vogel se ajo. e percaktuar n€ nenin 6 te ketij
statuti, e ben te detyrueshme marrjen e nje vendimi prej shoqerise per zmadhimin e kapitalit
themeltar te paktEn deri ne vler€n minimale.
Ne rast moszbatimi te kerkesave te kEtij paragarfi, gdo person i interesuar mund te k€rkoje n€
mrge gjyqesore prishjen e shoqerise. Kjo prishje nuk mund t€ shpallet, ne qofte se rregullimi
eshte b€re n€ diten kur gjykata mblidhet p6r tO marre vendim.
Neni 8
Tr ansfe r im i i kap it al i t
Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me p€rgjegjesi te kufizuar e te drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen n€permjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;

c) trashegimise;

9) dhurimit;
d) gdo mEnyre tjeter td parashikuar me iig. ,
Ne rastin e kalimit t€ kuotave me kontraG, kontrata duhet t€ behet me shkrim. :

Pbrsoni qd kalon kuoten dhe ai qe e fiton btE pi;rgjigjen ne menyr6 solidare ndaj qhoqerise'p€r

dettnirnei qe {ed-111Lea zotedrnj i l<'*olds. nsfcaqtl . kaLir:t li: kuoia.ve. cl-er- ne ga.stin e

registrimit te xalimit tc sa3 ne Qencren Kombetare te i<eglistrimit, sipas nonit 4J tb trgit dr.
9723, dat€ 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regf istrimit". Regiistrimi i kalimit tE ktrotave ka
efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar janE lirisht tE transferueshr4e me mrge trashegimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 9

4..



Orqani Vendimmarres

Asar4.bleia e Perg.iithshrne eshte orga:-i i vetern venCimma.rris i shcqerise qe ni:aton gdo
ndrysirirr, te statt.rit :i;:a: riodalitctt,,c t: p.:l';k-Lr':. n,: l:;].
Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.
Asambleja e Pdrgjithshme, vendos p4r EAsh$e si :
a) percaktimi i politikave tregtare te shoq€rise;
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel t€ regjistruar;
g) percaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratordt, perfshirE pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) p€rfaq€simin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
f) miratimin e rregullave proceduriale t€ mbledhjeve tE asambles€;
Te gjitha vendimet e miura nga asambleja e pergjithshme regjistrohen n€ nje regiist€r t€
vendimeve, te dhenat e t€ cilit nuk mund te ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regjistruar ne
veganti, por pa u kufizuar n€ to, vendimet per:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve te ecurise se veprimtarise;
b) shp€mdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
g) vendimet pEr riorganizimin dhe prishjen e'shoqerise.
d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergf ithshme.
Vendimet e paregjistruara ne regf istrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk
mund t'i kundrejtoje pavlefshm6rine te tretit, q€ ka fituar te drejta ne mirebesim, perveg rastit kur
shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo nd bazdtE rrethanave te qarta
nuk mund te mos kishte pasur dijeni per tE.

Neni l0
Administrimi '.:

Administrator i shoqerise eshte Z.Agron Lala ,emeruar n€ kete detyre pdr njE afat 5 vjecar me
te drejte rip€rteritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim td AsamblesE sE P0rgiithshme.
Neni I l
Komoetencat
Administratori kn ft drejtd e dety'ohet td :
a) kryeje te gjitha veptimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqeris€, duke zbatuar
politikat tregtare, tE vendosura nga asambleja p peryiithshmei
b) perfaqesoje shoqerin€ tregtare;
c) kujdeset per mbajtibn e sakte e te rregullt tE dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqeris€;
g) p{gatisi dhe nenshlcruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe r4portin e ecuris€ se

vepririrtaris€ dhe, sE bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve" i paraqesin keto
dokurndnte pijrpara asa,,:nhles,j se p{ r-o; iths'lr.e pir-'nint,l"r :

d) kdjdje njE sistem pa:alajm6rimi nE kohEn e'duhur per rrethanat, q€ k€rc€nojne mbarevajtjen e

veprimtaris€ dhe ekzistencen e shoq€rise; .

t
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dh) kryeje regjistrimet dhe ddrgojn€ te dhenat e detyrueshme t€ shoq€rise, sig parashikohet nE
ligiin pEr Qendren Kombetare te Regjistrimit;
e) raportoj€ perpara asambles€ se pergjithshme ne lidhje me.pbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve td posagme me rend€si te vegante per veprimtarinE e shoqerise
tregtare; ^i
Administratori eshte i detyruar te therrase mbledhjen ii,asamblese se pergfithshme edhe ne rastet
kur: ,,i,, ; '" , :

sipas biiancit vje.tor apo raporteve tF nd;,tnjettne financiare. rerulton ose el<iston r:rezlku o.dt
.rirlivet c s.lioqirisc auk; i;bulcjne uet;lii;.l" J llirliiiesluil: bru;Cl i rn;.rjre ri;-,ux^Jinl dir;
kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regiistrimit te saj, propozon tE bieje nga nje ortak
pasuri, qE kand vler6 m€ te lafie se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton nepasqyrat e

fundit financiare te certifikuar4
Administratori ka tE drejte te kryeje tC gjitha veprimet e administrimit te zakortshem e te
jashtezakonshEm.

Administratori perfaq€son ShoqErin€ p€rpara te gjitha perSonave fizike 
" 
jwidik", publike

dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shtet6rore Shqiptare apo tE h*ju,'p€rfshi ketu
autoritetet gjyqesore t€ gjitha shkalleve.
Administratori ka te giitha kompetencat per te vepruar ne marredh€nie me t€ tretet nE emer t€
shoqErise, nE te gjitha rrethanat me perjashtim t€ kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht
ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqerine n€ marredheniet me te tret€t nepermjet akteve qe jane n€
p€rputhje me objektin e saj.
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj t€ tret€ve kur ajo provon se tE tret€t e dinin qe aki
iadministratorit e kalonte objektin e shoqErise ose kur te tretEt nuk mund ta injoronin kete akt ne
rrethanat e dhena, duke patw parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e

mjaftueshme.

Neni I2
PergiegiesitA
Administratori eshte pdrgiegjds individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje t€
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit t€ shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve t€ pamiratuara nga Asambleja e Pdrgiithshme q€ i sjellin dem shoqerise,
i ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka berE marreveshjen, pEr te perballuar ne m€nyre
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat p€rkatese.
Perveg sa eshte parashikuar n€ dispozitat e pergf ithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve
14,15,17 e 18 te ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut n€ mirEbesim e ne interesin m€
te mire t€ shoqerise ne ter€si, duke i kushtuar vemendje te vegant€ ndikimit te
veprimtaris€ sE shoq€rise ne mjedis;

b) te ushtroj€ kompetencat qe i njihen ne ligi dhe nE statut vetEm per arritjen e qellimeve t€
pErcaktuara ne k€to dispozita; : .c) te vler6soj6 me p6rgiegj€si geshtjet, ler te cilht merret vendim;

g) t€ parandaloje dhe rh€njanoje rastet e konfliktit,prezentapo te mundshem, te interesave
personale me ata te shoqerise; , ' '

d) te ushtroj6 detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh6m.
, ..
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Administratori, gjate kryerjes s€ detyrave te tij, pdryiigien ndaj shoqeris€ per gdo veprim ose
mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerisetregtare, me perjashtim te
rasteve kur, ne bazd td hetimit dhe vler€simit te informacioneve perkatese, veprimi ose
mosveprimi eshte kryer ne mir€besim.
Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 tE ketij neni, €shte i detyruar t'i demshperbleje shoqeris€ demet, qe rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane
realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barrEn e prov€s p€r te v€rtetuar
kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve tE kerkuara. Kur shkelja
eshte kryer nga mE shume se nje administrator, ata p€rgjigjen ndaj shoqeris€ ne menyre solidare.
N€ menyre te vegante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detynrar t'i demshp€rblej6
shoqerise demet e shkaktuara, nEse, ne kundershtim me dispozitat e ligiit,, Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e mepostitme:
a) u kthen ortak€ve kontributet; ' \. \

c) t u shpemdan aktivet shoq€rise; :'

q). . iejon qe shoqt-ria te vazh.dqei vep;:imtarint{ tregiare. ktr. ni 'azd te g;encljes firr.anciave,

duhej td parasiiikc.'hej qE siioqiria rur ou cd kisirte aiiesi pagLiese pdr te strrycr tietyririieL;
d) jep kredi. t '

Neni 13

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1.Jalar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim te vitit
te pare financiar qE fillon nga data e regjistrimit te shoqerise n€ Qendren Kombptare te
Regfistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor

Bilanci i shoqerisd dhi dividentEt

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese s€ P6rgiithsme, miraton
bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e Ortak€ve tE shoqerise vendos rreth Shpdmdarjes se dividentit, pasi t€ jene zbritur
humbjet e vitit t€ mEparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15

El<spertdt

Eksperti ka pEr detyr€ qe te kontrolloje te giithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko-tregtare t€ shoqerisE, at€ gjith€vjetor dhe at€ ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej trj p€r rastet kur ai esht€ ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e

asambles€ sE pergjithshme.
Ne perfundim t€ kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim p6r
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te
ushtruara, te cilat eshte i detyruar qE tJa paraqes€ e dorezojd ne kohe asamblese se pergjithshme
p€r t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qE ka.

Nenil4
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Neni 16
Te ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vegimit te fondeve ligjore t€ m€siperme dhe te atyre
per shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj tE tret€ve, i mbeten dhe i
kalojne ne pronesi, Asamblese se shoqerise. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e
kapitalit.
Neni 17
Shpdrndarja ose prishja e shoqeris€ mund te bAhet nd gdo kohd :
a) kur mbaron koh€zgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te ortakut te vetem;

g) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne p€rputhje me piken 3 tE nenit 43 te ligiit rtr.9723, dat0 3.5.2007 "PEr Qendren
Kombetare te Regi istrimit";
d) me vendim te gfykatds;
Ne kete rast Asambleja e P€ryiithshme merrvendim.me shkrim n€ te cilin parashikon menyren e

likuidimit te shoqerise, duke caktuir I apo disalikuidatore dhe shEnuaf ne gdo dokument te
nxjerre prej tlj emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqdri nE likuidim e siper ".
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e progedurave te likuidimit n€ giendjen e aftEsise
paguese, mp p€rjashtim te rasteve kur eshtE nisurljE piogedure falirfientimi.
I-ikuictimi krvhet nga likujduesit e enrlnia.: nga Asambi.eja e Pergjithshne.
ill se .\:airil,l-c-,* e ltCIr.6;,rt'lrhrne riull it"cii ^irl ','eiiu.1r. pci ::l'-r^n^-ri i ^rr.uiduesve, brenda 30
diteve pas prishjes, gdo person i interesuar mund t:i drejtohet giykat€s, per t€ caktuar nje

Neni 18

Likujduesi merr persip€r te drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emerimit te tij.
Nese shoqeria emeron m€ shume se nje likuidues, pErvegse kur akti i em6rimit parashikon se ata
veprojne vegmas njeri{jetrit, likuiduesit ushtrojnE bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas ketij
ligii. Likujduesit mund t€ autorizojn€ njerin prej tyre te kryeje veprime te nje kategorie te
posagme.
Kufizimet e tagrave t€ likuiduesve u kundrejtohen tE treteve, nE perputhje me p€rcaktimet e ligfit.
Likujduesi u nenshtrohet mbik€qyrjes sE ortakeve dhe administratorit.

Neni 19
T€ drejtat e deVrimet e likuiduesrt

1. Detyra e likujduesve dshte mbyllja e tE gjitha veprimeve td shoq6rise, mbledhja e kredive te
paarkEtuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive te shoqeris€ dhe shlyerjp e

$lajtolive duke respektuar radhdn e refeimit, sipas,neriit 605 te Kodit Civil.. .. i , .
2. Likujduesi mund te kryeje edhevepimeie reja tregtare, p€r mbyltjeS e nje veplimi'te :.,

oapedi.ird.;.ar. ,:

:. i(Js;. ';-c';azC te paCive te ngr,tura nga kreditcr0t, sipas aenit i94 to ildit " fer.Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtarg ", likuiduesit vdrejne se pasuria e shoqerise tregtare, p6rfshir€ kontributet e' .

pashlyera, nuk 6shte.e mjaftueshme p0r pagesen e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojne proceduren e likuidimit e t'i kdrkojne gjykates perkatese nisjen e progedurave te
falimentimit.

a
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Likujduesi pergatit nje bilanc te gjendjes se shoqdrisE ne gastin e hapjes.se likuidimit dhenje ' :
bilanc perfirndiptar ne gastin e mbylljes sE ketyre proibdurave. Ndse procedura e likuidimil zgiat
me shume se nj€ yit. likuiduesi pergatit" giithashtu. pasciyrat financiare vjetore t€ shoqeris€. '.

Riiar.cet:re shooFrine kolektrve Che korr,arciite rrjr:a.tci..en nga.a.fl:akdt e tie:t, nCersa. re shoq$ritti
aksronare apo nga ato me pergleg€si te kutizuar mriatohen nga asamble3a e pergjithsirme.
Neni 20 :

P€rfundimi i l'ikuidimit .
Pas shperndarjes se aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton QendrEn Kombetare te Regjistrimit
per perfundimin e likuidimit dhe kerkon gregiistrimin e shoq6rise, ne p€rputhje me seksionin V
te ligiit nr.9723,date 3.5.2007 "P€r QendrEn Kombetare te Regiistrimit"
Neni 2l
Bashkimi j . .

Dy ose m€ shum€ shoqdri mund t€ bashkohen n€permjet:
1. Kalimit te te giitha uLtir.r. e pasiveve t€ njilr6s ose mC shumE prej shoq€rive, qe quhen
shoqerite e p€rthithura, tti njii shoqilri tjet6r ekzistuese, e quajtur shoq€ria pilrthithtlse, nC k€mbim
tE aksioneve apo kuotave t€ k0saj shoq6rie. Ky proces quhet bashkim me p€rthit$e. 

?

2. Themelimit te nj€ shoqErie te re, tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e shoq6rive
ekzistuese, qd bashkohen n€ kOmbim te aksioneve apo krrotave t€ shoqErisd sdre. Ky proces
quhet bashkim me krijim i nj6 shoqerie te re.

Neni 22
Ndarja
NjtXhoqeri mund te ndahet me vendim te Asamblesii sii Pilrgjithshme, duke transferuar t€ giitha
aktivet e pasivet e veta nE favor t€ dy ose me shumE shoqErive ekzistuese apo te themeluara
rishtazi. Shoqeria qE ndahet, vler€sohet e prishur.
P€r ndarjen e shoqeris€ zbatohen pErkat6sisht dispo2itpt e neneve 216 deri nE 225 te ligiit 9901
date 14.04.2008.
Shoqerite, q€ fitojn€ pasuritt! e shoqdrise qe ndahet, quhen shoq€ri pntEse dhe pergiigien ne

m6nyre solidare per detyrimet e k€saj te fundit.
Regiistrimi i ndarjes s€ shoq€risE prane Qendres Kombetare te Regjistrinr,it ka si pasoj€

kalimin te shoq€ritE prit€se te tei gjitha aktiveve e pasiveve t€ shoqEris€ qE ndahet, ne pErputhje
me raportin e ndarjes, td p€rcaktuar ne mar€veshjen e ndarjes.
Ky kalim sjell pasoja pEr marr€dhEniet ndiirmjet shoqerive, si dhe piir palEt e treta; bdrjen e

aksionar€ve/ortakeve t€ shoqeris€ q€ ndahet aksionarE apo ortak€ tC nje ose me shum€ shoq€rive
prit€se, n€ pErputhje me raportin e ndarjes, percaktuar ne mar6veshjen e ndarjes; vler6simin e

shoq€risO qe ndahet s! e prishur dhe qregjistrimin e saj r,rga Qendra Kombetare e Regiistrimit,
sipas seksionit V te lig,itff.g723, date 3.5.2007 *Per 

QendrEn Komb€tare te Re{iistrimit" pa

Neni 23
Shnddrrimi

Shoqeria mund ta ndryshojd forrn€n e vet ligiore, n€permjet shnderrimit te saj ne shoqeri
aksionare.

tli
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Shnderrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet, q€ shoqeria ka rnarre persiper ndaj te
tretEve.

xeni )l
Bua Ligiore

Shoqeria do te zhv;ilo;'t'aktlvitetn e ti, n,r p6rputh;e te.plote me l<ete staf.rt <ihe <itsaozital e
legi islacionit shqiptar.
Ptr sa nuk parashikohet ne kete shtut, do t€ zbatohen dispo2itat e ligiit "P€r treglardt dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfar€do ligji tjeter specifik nti Republiken e ShqipEris€.

Neni 25
Mosmarrdveshjel
Per mosmarreveshjet qe mund t€ lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e k€tij statuti, si

dhe per gdo mosmarr€veshje q€ mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do td jete

Neni 26
D i s o o z i t a o E ffundimt ar e

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe, dhe pasi iu lexua
ortakeve themeltar te shoq€rise, nenshkruhet me vullnetin e tyre te lire nga ortakEt themelues.

Autorizoj Z. Franesk Laska me ID F 904290328 me prokure nr. 4620 rep. Nr. 27l6kol , date
30.08.2018 te aplikoje prane QKB - se per negjistrimin e biznesit.

ORTAKU THEMELUES

i
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